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BUDUJEMY SANKTUARIUM 

po raz pierwszy mogę skierować do Was to słowo z wyrazami ogrom-
nej i szczerej wdzięczności za Wasz stały wkład w rozwój Świątyni 
Opatrzności Bożej, która szybko stała się jedną z najważniejszych bu-
dowli sakralnych Warszawy i znaczącym centrum pastoralno-ducho-
wym, promieniującym nie tylko na stolicę, ale też na całą Ojczyznę,  

a a nawet poza jej granice. Tak się stało dzięki Wam, Drodzy Przyjaciele!
Szczególne słowa wdzięczności pragnę skierować do Księdza Kardynała  

Kazimierza Nycza za wszystko, co zrobił dla tego miejsca przez lata swojej posługi jako metropo-
lita warszawski. Bez pełnego zapału i entuzjazmu zaangażowania Księdza Kardynała Świątynia 
nie byłaby tak piękna. Dziękuję także wszystkim współpracownikom Księdza Kardynała.
Podejmując posługę metropolity warszawskiego, chciałbym kontynuować rozpoczęte dzieło  
i dbać o dalszy wystrój Świątyni. Możemy zrobić to jednak tylko wspólnie! Dziękuję więc za każ-
de wsparcie, zarówno duchowe, jak i materialne, okazywane z tak niezwykłą wielkodusznością  
i stałością. Zapraszam do jak najczęstszego odwiedzania Świątyni.
Niech Rok Święty, który przeżywamy obecnie w Kościele, napełni nas radością z tego, że jesteśmy 
pielgrzymami nadziei, ludźmi, którzy wiedzą, skąd wyszli i dokąd idą. 
Niech w tej pielgrzymce życia prowadzi nas Opatrzność Boża.

Drodzy Przyjaciele Świątyni  
Opatrzności Bożej,

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy Wszystkim pełni radości zmartwychwstałego 
Pana. Niech Jego zwycięstwo nad śmiercią napełni każde serce nadzieją i pokojem,  

a paschalna radość trwa przez cały rok. Niech opieka Opatrzności Bożej  
towarzyszy każdemu z nas na drodze życia.

Błogosławionych Świąt Wielkanocnych życzy redakcja „Dziękuję”

Z modlitwą i błogosławieństwem

+ Adrian J. Galbas SAC
    Arcybiskup Metropolita Warszawski

Przeżyj Wielki Post w łączności z Sanktuarium Opatrzności Bożej
Zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach drogi krzyżowej w piątki o godz. 17.00 (dla dzieci) 
i po Mszy św. o godz. 18.00 (dla dorosłych). Gorzkie żale odbywają się w niedziele po zakończe-
niu Mszy św. sprawowanej o godz. 18.00. Rekolekcje wielkopostne poprowadzi o. Norbert Lis OP, 
dominikanin, w dniach 6–9 kwietnia, z Mszami św. w dni powszednie o godz. 12.00 i 19.30. 
Plan Triduum Paschalnego: 
•	Wielki Czwartek – Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 19.00
•	Wielki Piątek – Liturgia Wielkiego Piątku o godz. 19.00
•	Wielka Sobota – Wigilia Paschalna o godz. 20.15
•	W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego i Poniedziałek Wielkanocny Msze św. 
	 według porządku niedzielnego, z wyjątkiem Eucharystii o godz. 8.00.

ZZ
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W tym roku planujemy wykona-
nie zabudowy akustycznej pod 
telebimami oraz wokół portali 

wejściowych, aby wyeliminować kolejne 
przestrzenie, w których jakość dźwięku nie 
jest na najwyższym poziomie. Przyczyni 
się to do jeszcze owocniejszego uczestnic-
twa wiernych w celebracjach liturgicznych  
i nabożeństwach. Pragniemy, aby każdy, kto 
nawiedza Świątynię, zwłaszcza w trwają-
cym Roku Jubileuszowym, mógł zaczerpnąć  
z tego miejsca wszystko, czego potrzebuje.
Chcielibyśmy także zrealizować projekt 
oświetlenia parkingów poprzez montaż 
lamp wolnostojących. Nowe oświetlenie za-
pewni bezpieczeństwo i komfort zarówno 
wiernym codziennie odwiedzającym nasze 
Sanktuarium, jak  i tysiącom pielgrzymów, 
którzy co roku przybywają, aby doświadczyć 
obecności Opatrzności Bożej.
Kolejnym priorytetem będzie opracowanie 
finalnego projektu „Domu sanktuaryjnego 
– nie jesteś sam”.
– Wszyscy pragniemy, aby Świątynia Opa- 
trzności Bożej przyciągała jeszcze więcej 
wiernych oferowaną posługą duszpasterską, 
szczególnie sakramentem pokuty i pojedna-
nia – podkreśla ksiądz Tadeusz Aleksandro-
wicz, kustosz Sanktuarium, i przypomina, 
że ideą domu sanktuaryjnego jest stworzenie 
miejsca, które pomoże każdemu spotkać się 
z miłosiernym Bogiem w głębokiej modli-
twie i zadumie.
Rozpoczynamy także gromadzenie środków 
na budowę tego domu, mając na uwadze od-
powiedzialną i etapową realizację projektu, 

podobnie jak przy budowie Świątyni. Każ-
dy zakres prac będzie planowany z troską  
o transparentność kosztów. 
– Jestem pełen nadziei, że zaangażowanie 
Darczyńców w nasze wspólne dzieło pozwoli  
z Bożą pomocą przeprowadzić wszystkie 
zamierzenia. Ufam, że pomimo skali przed-
sięwzięcia dokładne jego zaplanowanie  
i przekalkulowanie doprowadzi do sukcesu. 
Każde wsparcie finansowe jest nieocenione, 
byśmy mogli zrealizować plany związane ze 
Świątynią, a także rozpocząć budowę długo 
oczekiwanego domu sanktuaryjnego. Dzię-
ki Państwa hojności Świątynia Opatrzno-
ści Bożej będzie mogła się rozwijać i służyć 
wiernym przez kolejne pokolenia – mówi 
Piotr Gaweł, prezes COB. – Z góry dzięku-
jemy za każdą przekazaną cegiełkę, która 
uczyni to miejsce jeszcze bardziej przyja-
znym i otwartym dla wszystkich, którzy 
pragną spotkać się z Bogiem.

Plany na rok 2025

BUDUJEMY SANKTUARIUM

Z wielką radością prezentujemy plany budowlane na rok 2025 dla wilanow-
skiego Sanktuarium, miejsca, które nieustannie się rozwija, tworząc przestrzeń 
do wzrastania w ufności i zawierzeniu Bogu.
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W życiu wielu chrześcijan następowały 
zwroty związane z nawróceniem. Czy takie 
wydarzenie miało miejsce w życiu Księdza 
Arcybiskupa? Co pomogło zachować wiarę?

Rzeczywiście, są takie wielkie nawrócenia, 
wręcz spektakularne i naprawdę zmieniają-
ce życie, ale większość z nas przeżywa wia-
rę związaną raczej z ciągłymi, codziennymi 
wręcz, małymi nawróceniami. Słowo „na-
wrócenie” w Ewangelii oddają dwa termi-
ny: słynna metanoia, tajemnicza przemiana 
serca, albo słowo, które technicznie oznacza 
„zawróć na miejsce, z którego wyszedłeś, i idź 
raz jeszcze, inną drogą”. Takie nawrócenia 
przeżyłem, kiedy rodzice uczyli mnie pacie-
rza, czyli obecności Boga w mojej codzien-
ności, podczas katechezy w latach szkolnych, 
wielką szkołą wiary były też lata seminaryjne. 
A w tym wszystkim okazuje się, że w takich 
malutkich momentach nawróceń Bóg posłu-
guje się swoimi ludźmi: rodzicami, babciami, 
dziadkami, katechetami, formatorami w se-
minarium, spowiednikami, przyjaciółmi. 

Symbol manus Dei to znak wyrażający 
opiekę Opatrzności Bożej. Czy Ksiądz Ar-
cybiskup doświadczył osobistej opieki Bo-
żej ręki?

Wiele razy w życiu – chyba jak każdy – do-
świadczałem, że jest Ktoś, kto wpływa na 
moje życie albo je wręcz ratuje. Czasem dys-
kretnie podpowiada, by zawrócić z obranej 
drogi, a czasem popycha tam, dokąd sam nie 
chciałem iść – a potem to się okazało bło-
gosławieństwem. Gdy rozmawiam z ludź-
mi niewierzącymi, nawet oni często mówią  
o takim odczuciu.

W jaki sposób doświadczenie Opatrzności 
Bożej wpływa na posługę duszpasterską 
Księdza Arcybiskupa i podejmowane de-
cyzje? W jakich sytuacjach trudności prze-
radzały się w błogosławieństwo?

Nie daj Boże, by biskup albo przełożony 
nabrał niezachwianej pewności, że jego 
decyzja jest na pewno wolą Boga! Staram 

Razem nie jesteśmy sami
O Opatrzności Bożej, która „patrzy” i „opatruje”, o wspólnocie, która daje siłę, 
i nadziei, którą niesie Rok Jubileuszowy, mówi abp Adrian Józef Galbas SAC, 
nowy metropolita warszawski.
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się podejmować jak najlepsze decyzje, ale 
to są moje decyzje, bo wciąż uczę się roze-
znawania, czyli dokonywania takich wybo-
rów, które będą zgodne z Jego wolą. Wiara  
w Opatrzność łączy się z koniecznością 
rozpoczęcia szkoły dokonywania wyboru, 
podejmowania decyzji, uczenia się rozezna-
wania, bo Opatrzność w swojej logice posłu-
guje się przecież ludźmi.  

Jakie znaczenie ma dla Księdza Arcybi-
skupa Świątynia Opatrzności Bożej? Co 
symbolizuje ona dla Księdza osobiście i dla 
Kościoła w Polsce?

Świątynia Opatrzności Bożej jest pewnym 
wspólnym zobowiązaniem przeszłych po-
koleń. Idea jej budowy połączyła naszych 
przodków, natomiast realizacja, z przeróż-
nych powodów, nie udawała się przez wie-
ki. A jednak Świątynia została zbudowana. 
Sama ta historia pokazuje bardzo prostą 
rzecz: razem możemy czegoś dokonać. 
Wspólnota to o wiele więcej niż „ja”. „Ra-
zem” oznacza nie tylko mnie i moich zna-
jomych, nie tylko moich rówieśników, moją 
rodzinę. Nie sprowadza się nawet wyłącznie 
do naszego pokolenia. Jeśli taką wartość  
i skuteczność zobaczymy w słowie „razem”, 
we wspólnocie zdolnej budować wielkie 
dzieła, choć nie od razu, choć z trudnościa-
mi, wówczas dostrzeżemy, jaka siła drzemie 
w „razem” jako Ojczyźnie, Kościele, wspól-
nocie Ludu Bożego czy całej rodzinie ludz-
kiej.

Jak Ksiądz Arcybiskup widzi rolę Świąty-
ni w budowaniu kultu Opatrzności Bożej 
w Polsce? W jaki sposób to Sanktuarium 
może być miejscem umacniania wiary i na-
dziei dla współczesnego człowieka?

Byłbym przemądrzały, gdybym ledwie mie-
siąc po swoim przybyciu do archidiecezji 
warszawskiej podawał recepty, dobre rady  
i roztaczał wizje. Przecież Świątynia Opatrz-
ności Bożej to żywa wspólnota: parafialna, 
osób, które tu pracują, i pielgrzymów z całej 
Polski przybywających do tego Sanktuarium. 
To Wy powinniście odpowiedzieć na to pyta-
nie, a ja powinienem je Wam postawić.
Od kilkunastu lat odbywa się tu Święto 
Dziękczynienia, które samo w sobie niesie 
przekaz, że ważne w życiu jest słowo „dzię-
kuję” i że warto pokazywać sobie osoby  
i wydarzenia, za które naprawdę powinno 
się Bogu dziękować. To kolejny element zna-
czenia słowa „razem”: nie jestem sam, nie 
jesteśmy sami, razem z nami jest Bóg. Nie 
jest On wyłącznie „poruszycielem Wszech-
świata”, dalekim, nieznanym, obcym, ale 
Kimś pośród nas, kto z nami współtworzy 
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to „razem”. Co więcej, jak ojciec bądź matka 
– On „patrzy” i „opatruje”. Te dwa określe-
nia można wydobyć ze słowa „Opatrzność”.

Czy Świątynia Opatrzności Bożej pełni 
funkcję Wotum Narodu, o której marzyli 
inicjatorzy budowy?

Fakt, że powstała, jest już odpowiedzią na 
to pytanie. Powstała po to, byśmy uczyli się 
dziękować, ale i działać dla dobra wspólne-
go, dostrzegać nie tylko horyzontalny wy-
miar historii, tworzony przez ludzi, ale i ten 
wertykalny, który każe szukać Królestwa 
Bożego. Świątynia stała się nawet miejscem 
ważnych państwowych celebracji – przykła-
dem mogą być doroczne obchody Narodo-
wego Święta Niepodległości. 

Jakie jest znaczenie Roku Jubileuszowego 
dla wiernych? Jak najlepiej go przeżyć? Do 

jakich praktyk duchowych Ksiądz Arcybi-
skup zachęca w tym czasie?

Rok Święty ma być przede wszystkim cza-
sem pojednania i przebaczenia. Jak napisał 
papież Franciszek w bulli Spes non confun-
dit, czyli Nadzieja zawieść nie może, ma dać 
każdemu „żywe doświadczenie Bożej miło-
ści, która wzbudza w sercu pewną nadzieję 
zbawienia w Chrystusie”. Ma być wydarze-
niem „żywego i osobistego spotkania z Pa-
nem Jezusem, bramą zbawienia”.
Przejście przez Drzwi Święte w bazylikach 
w Rzymie stanowi zaledwie symbol cze-
goś znacznie większego i istotniejszego – 
przejścia przez bramę zbawienia, którą jest 
Chrystus. Doświadczenie odpustu to nie 
magiczny, rytualny moment, w którym na-
gle coś się wydarzy, ponieważ przekroczę 
Drzwi Święte, ale głębokie doznanie, że jest 
Ktoś, kto ma moc przebaczyć, odpuścić mój 
grzech, uczynić mnie wolnym. To jest tak 
wielka i odradzająca chwila, że zmusza czło-
wieka do kontynuowania tej logiki przeba-
czania: skoro Bóg mi przebacza, ja też mogę 
przebaczać i próbować się jednać ze wszyst-
kimi. Jak Bóg.
I ten czas łaski nie jest zastrzeżony tylko 
na lata święte i tylko dla tych, którzy poja-
dą do Rzymu i przejdą przez Drzwi Święte. 
Czas łaski nie przestanie istnieć, mimo że w 
grudniu Rok Święty się zakończy. Ten wy-
jątkowy rok, przeżywany raz na dwadzieścia 
pięć lat, ma przypominać o czymś, co jest 
taką oczywistością, że może się niestety stać 
sloganem. Rok Jubileuszowy ma chronić nas 
przed potraktowaniem miłosierdzia Boga 
jako sloganu.

Czym różni się odpust jubileuszowy od 
zwykłego odpustu? Jak skorzystać z łask 
odpustu w Roku Jubileuszowym?
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Co do zasady nie różni się niczym. Odpu-
stów, które ofiaruje nam Kościół, jest tak 
wiele, a przecież każdy z nich sprowadza się 
do tego samego: Chrystus czyni nas wolny-
mi, odpuszcza (stąd „odpust”), daje akt ła-
ski, jak głowa państwa uwięzionym, mimo 
że za to, co narozrabialiśmy, czekałoby nas 
sporo przeróżnych konsekwencji. Fajne  
w Roku Świętym jest to, że taki odpust  
– w specjalnie ustanowionych kościołach 
jubileuszowych – możemy uzyskać nie tyl-
ko dla siebie, ale i dla zmarłych. Znów wra-
ca nam słowo „razem”, które tak bardzo  
w moim przekonaniu koresponduje ze sło-
wem „Opatrzność”.

Co zdaniem Księdza Arcybiskupa zachę-
ciłoby wiernych do pielgrzymowania do 
Świątyni Opatrzności Bożej w Roku Jubi-
leuszowym?

Nie mam tak dokładnych recept i powta-
rzam: w Warszawie jestem od ponad miesią-
ca i właściwie to ja powinienem słuchać osób 
doświadczonych, zaangażowanych w służbę 
na rzecz tego miejsca. Mówiąc ogólnie, świa-
dectwo, służba i autentyczne Słowo Boże,  
a także piękno liturgii są zawsze tym, co nie 
tylko przyprowadza człowieka do danego 
miejsca, ale też sprawia, że człowiek tam zo-
staje.

Przesłanie o Opatrzności Bożej czuwają-
cej nad światem jest jednym z głównych 
motywów obecnych w Świątyni. Czy figu-
ra Chrystusa Zmartwychwstałego, która 
wyraża pełnię działania Opatrzności Bo-
żej, może inspirować wiernych do ufności  
i nadziei?

Bywałem w wielu kościołach, które są pu-
ste, pomimo zabytków, figur i bogactwa 

teologicznego kryjącego się we wnętrzu,  
a nawet mimo tłumu turystów odwiedzają-
cych te miejsca. Sama figura, sam obraz do 
niczego nie zainspirują, jeśli nie będą wraz  
z innymi przestrzeniami tworzyć całej areny 
przekazu Ewangelii, przede wszystkim z ży-
wym Słowem Bożym, z otwartością na każ-
dego potrzebującego, z autentyzmem, służ- 
bą i świadectwem. 
Wielu z nas wie doskonale, że można wejść 
do zabytkowego kościoła, obejrzeć obrazy, 
figury, freski, nawet się nimi zachwycić, 
ale okazuje się to nieporównywalne z tym, 
kiedy do tego samego wnętrza wejdzie-
my z przewodnikiem, który z pasją, wie-
dzą i żywą wiarą opowie nam o wystroju,  
a tak naprawdę – o Bogu. Potrzebujemy dziś 
więc przewodników po Bożej Opatrzności. 
Ludzi, którzy raz jeszcze nam opowiedzą –  
z pasją, wiarą i zaangażowaniem – jak Bóg 
nad nami czuwa.

Papież Franciszek przywiązuje dużą wagę 
do modlitwy wstawienniczej. W Świątyni  
Opatrzności Bożej czczone są relikwie 
świętych i błogosławionych Polaków. Jak 
ich orędownictwo może umacniać nas na 
drodze nawrócenia, zwłaszcza w Roku Ju-
bileuszowym?

To są właśnie ludzie, którzy doświadczyli  
w swym życiu przebaczenia, odpustu, miło-
sierdzia Bożego. Zaznali, że nie są sami, bo 
jest z nimi Bóg, i chcą o tym opowiedzieć. 
To też bardzo istotny element komunikacji 
wiary, bo święci naprawdę przekonują, że 
warto iść za Panem Jezusem. Co niesamo-
wite, przeważnie są to święci z przeszłości, 
z innego pokolenia, a jednak inspirują nas 
dzisiaj. W tych świętych i błogosławionych 
widzimy kolejny już element, co to znaczy 
być i działać „razem”.
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 WSPÓLNOTA BOGIEM SILNA

Jak się modlić ze świętymi?

Ś więci Patroni, nasi orędownicy  
u Boga, pomagają nam zbliżyć się do 
Ojca i uzyskać potrzebne łaski. Oto 

kilka wskazówek, jak pielęgnować relację  
ze swoim Patronem: 
1.	Zacznijmy od znalezienia świętego,  
	 którego życie i duchowość szczególnie  
	 przemawiają do naszego serca.  
	 Aby znaleźć orędownika w konkretnej  
	 sprawie lub dla konkretnej osoby, można  
	 skorzystać z wyszukiwarki na stronie:  
	 www.swieci-patroni.centrumopatrznosci.pl
2.	Codziennie powierzajmy się opiece  
	 swojego Patrona, rozpoczynajmy dzień  
	 modlitwą do niego i prośbą o wsparcie  
	 oraz przewodnictwo. Możemy też odmówić  
	 krótką modlitwę do Świętych Patronów. 
3.	Podczas wieczornej modlitwy prośmy  
	 o wstawiennictwo Maryję oraz świętych  
	 i ponownie oddajmy się opiece Patrona.
4.	Kiedy napotykamy trudności,  
	 zwracajmy się do swojego Patrona  
	 z prośbą o pomoc i wstawiennictwo  
	 u Boga.
5.	Przed liturgicznym wspomnieniem  
	 Patrona warto odmówić nowennę  
	 ku jego czci.

6.	W dniu liturgicznego wspomnienia  
	 Patrona odmówmy odpowiednią  
	 modlitwę i litanię lub ofiarujmy intencję  
	 za jego wstawiennictwem.
7.	Rozważajmy życie i duchowość swojego  
	 Patrona: czytajmy o jego życiu, czynach  
	 i cudach. Starajmy się naśladować jego  
	 cnoty i postępować zgodnie z jego nauką.
W naszym serwisie znajduje się bogaty zbiór 
modlitw do Świętych Patronów czczonych  
w Świątyni Opatrzności Bożej. Zachęcamy 
do korzystania z tego zasobu i pogłębiania 
duchowej przyjaźni ze świętymi. 
Niech modlitwa każdego z nas będzie pełna 
ufności, miłości i wdzięczności.

Modlitwa ze świętymi to skuteczna droga codziennego postępowania w cno-
tach, a także piękna i skuteczna forma duchowej praktyki.

Powierz swoje sprawy Świętym Patronom – kalendarium na maj
Wspomnienie: 
15 maja – bł. Zofii Czeskiej
16 maja – św. Andrzeja Boboli
18 maja – św. Stanisława Papczyńskiego
19 maja – bł. Elżbiety Róży Czackiej
28 maja – bł. Stefana Wyszyńskiego
29 maja – św. Urszuli Ledóchowskiej

Msze św. zbiorowe za wstawiennictwem  
świętych i błogosławionych są odprawiane  
w dniach ich wspomnień liturgicznych  
(w dni powszednie o godz. 18.00,  
a w soboty i niedziele o godz. 12.00).
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To już pięć lat wspólnej modlitwy!

M ija pięć lat, odkąd rozpoczęliśmy 
wspólną modlitwę w ramach ini-
cjatywy „Różaniec świętych – nie 

jesteś sam”. Dziś każdego dnia w południe 
jednoczy ona ponad osiem tysięcy osób.

– Pragnę serdecznie podziękować wszyst-
kim, którzy nieustannie modlą się z nami, 
tworząc silną wspólnotę. Dzięki temu to 
dzieło ma sens i przynosi owoce – mówi ks. 
Tadeusz Aleksandrowicz, kustosz Sanktu-
arium Opatrzności Bożej.

Świadectwa uczestników „Różańca świę-
tych – nie jesteś sam” potwierdzają to z pełną 
mocą. Co tydzień dostajemy kolejną ich por-
cję, za co ogromnie dziękujemy.

„Cieszę się, że jestem w tej wspólnocie 
od 2019 r. Modlitwa i wiara dają mi siłę na 
przetrwanie trudnych chwil” – pisze Anna  
z Szydłowca.

Kazimiera z Gosławic powtarza za s. Łucją 
z Fatimy, że nie ma w życiu problemu, któ-
rego nie można by rozwiązać przy pomocy 
różańca. I dodaje: „Odmawianie różańca 
sprawiło, że wiele się zmieniło na lepsze. Go-
rąco ufam Maryi i Świętym, że nasze prośby 
zanoszą przed tron Boży i proszą Boga za 
nami. Małe cuda zdarzają się w naszym życiu 
każdego dnia. Dla mnie różaniec jest czymś 
więcej niż modlitwą, on jest moim sposobem 
na życie”.

Wzruszające świadectwo Małgorzaty  
z Suchyni przypomina nam o Bożej tro-
sce: „Od pierwszego pobytu w budującej się 
Świątyni dzięki składam Opatrzności Bożej 
za wszelkie doznane łaski i z ufnością od-
daję się Jej opiece, widząc efekty modlitwy 

wspólnotowej w »Różańcu świętych – nie 
jesteś sam« i efekty pełnej ufności w Opatrz-
ność Bożą, która jest nad nami bez względu 
na wszystko”.

Moc modlitwy ujawnia się także w hi-
storii Edmunda z Kętrzyna, który zawierzył 
Opatrzności Bożej swoją walkę z nowotwo-
rem: „Pierwszy zabieg przeszedłem w lipcu 
2022 r. w szpitalu w Giżycku. Wówczas za-
wierzyłem tę sprawę Opatrzności Bożej oraz 
modliłem się na «Różańcu świętych – nie je-
steś sam» o szczęśliwy przebieg leczenia. I tak 
oto minął rok, guzek, który został wycięty, 
nie odrasta. […] Moje modlitwy zanoszone 
do Opatrzności Bożej sprawiły, że wszystko 
jest w porządku”.

Wraz z modlitwą rozpoczęliśmy two-
rzenie wyjątkowego „Różańca świętych 
− nie jesteś sam”, zawierającego wizerunki 
świętych i błogosławionych, których reli-
kwie znajdują się w Świątyni Opatrzności 
Bożej. Pięć lat temu powstały TAJEMNICE  
RADOSNE – pierwsza część złożona  
z pięciu dziesiątek białych koralików do 
samodzielnego połączenia, w której znala- 

„Różaniec świętych – nie jesteś sam” połączył tysiące osób w wyjątkową wspól-
notę, która przez pięć lat odmówiła 14,5 miliona dziesiątek różańca. Owoce tej 
modlitwy promieniują na całą Polskę i poza jej granice.
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zły  się wizerunki szesnastu polskich świę-
tych i błogosławionych. Obecnie rozpoczę-
liśmy wydawanie TAJEMNIC ŚWIATŁA,  
drugiej części, która w kolejnych pięciu 
dziesiątkach z zielonych koralików zgroma-
dzi wizerunki: św. Rafała Kalinowskiego, 
bł.  Stefana Wincentego Frelichowskiego, 
św.  Józefa Bilczewskiego, bł.  Zofii Cze-
skiej oraz św.  Zygmunta Gorazdowskiego. 
W następnych latach planujemy udostęp-
nienie trzeciej i czwartej części „Różańca 
świętych”. W efekcie każdy będzie mógł 
stworzyć różaniec z dwudziestu unikalnych 
dziesiątek z wizerunkami polskich świętych 
i błogosławionych.

Z okazji pięciolecia inicjatywy modlitew-
nej zapraszamy serdecznie 3 maja na jubi-
leuszowe obchody. Z racji pierwszej soboty 
miesiąca dzień rozpoczniemy o godzinie 
10.50 godzinkami o Niepokalanym Poczęciu 
Najświętszej Maryi Panny, a o 11.15 odmó-
wimy różaniec wynagradzający Niepokala-
nemu Sercu Maryi. Uroczysta Msza św. zo-
stanie odprawiona o godzinie 12.00. O 13.00 
odśpiewamy Akatyst ku czci Bogurodzicy.

Po zakończonej Mszy św. i odśpiewanym 
Akatyście, ok. godz. 14.00, złożymy róże 
przed wizerunkiem Najświętszej Maryi 

Panny. Kwiaty dla uczestników wydarzenia 
będą dostępne przy Świątyni. Osoby, któ-
re nie mają możliwości przybycia na uro-
czystość mogą za pośrednictwem strony:  
www.centrumopatrznosci.pl/3-maja, prze-
słać intencję, a także zgłosić prośbę o złoże-
nie róży w ich imieniu. To doskonała okazja 
do wspólnego dziękczynienia za wszystkie 
łaski, które otrzymaliśmy za przyczyną Ma-
ryi w ostatnich latach. 
Bardzo serdecznie zachęcamy wszystkich 
do przybycia.

Zachęcamy do skompletowania 
„Różańca świętych – nie jesteś 
sam”. To niezwykłe narzędzie 
modlitwy, która wzmocni  
w codziennych zmaganiach. 
Podarujmy je swoim bliskim,  
by i oni mogli korzystać  
z Bożych łask. Cząstki różańca są 
dostępne w naszym sklepie  
internetowym pod adresem:  
www.sklep.centrumopatrznosci.pl/rs/
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Święto rodzin

M sza św. dziękczynna za dar rodziny 
zgromadziła jubilatów na różnych 
etapach ich wspólnej drogi – od 

tych, którzy obchodzili 5., 10. czy 15. rocz-
nicę ślubu, po osoby ze znacznie dłuższym 
stażem. 16 par świętowało srebrne gody, 
104 pary - złote gody. Najstarsi małżonko-
wie, wśród których byli ci z 68-letnim sta-
żem, dzielili się z innymi swoim doświad-
czeniem i mądrością życiową.

Na wyjątkową Mszę św. w przeddzień 
święta Świętej Rodziny nadesłano ponad 
4 tysiące intencji. W homilii bp Rafał Mar-
kowski przypomniał, że warto się wzorować 
na miłości, jaką darzyli się Maryja i Józef. 
Opowiadając o ich spotkaniu i wspólnych 
planach, zauważył, że życie tych dwojga nie 
było wolne od trudności, ale właśnie dzię-
ki miłości potrafili je wszystkie pokonać.  
W ciężkich chwilach Maryja i Józef całkowi-
cie ufali sobie nawzajem oraz Bożej Opatrz-
ności. Święta Rodzina, mimo braku wygód, 
była pełna oddania i zrozumienia dla dru-
giego człowieka.

Refleksje te doprowadziły do potwierdze-
nia prawdy, że rodzina to wielki dar, który 
otrzymujemy od Boga. Na koniec bp  Rafał 
Markowski podkreślił wagę codziennej tro-
ski o bliskich oraz zaznaczył, że miłość i re-
lacja między małżonkami wymagają ciągłej 
pracy i uwagi.

Duchowny dziękował jubilatom za ich 
świadectwo, które jest szczególnie potrzeb-
ne młodym parom, niekiedy wątpiącym 
w trwałość prawdziwej miłości. Złożył też 
małżonkom życzenia, aby Boża Opatrzność 
towarzyszyła im na dalszej drodze życia, 

obdarzając niezbędnymi łaskami zarówno 
w radosnych momentach, jak i w chwilach 
kryzysowych.

Po Eucharystii zebrane pary, począwszy od 
tych z 68-letnim stażem, ustawiły się w dłu- 
gim orszaku, by przyjąć pasterskie błogosła- 
wieństwo. Otrzymały także dyplomy upa-
miętniające ich wyjątkowy jubileusz. Cere-
monia była dla małżonków nie tylko podsu-
mowaniem minionych lat, ale także obietnicą 
dalszej wspólnej drogi wypełnionej miłością  
i zaufaniem do Bożej Opatrzności.

Ponad trzysta par celebrowało swój jubileusz małżeństwa podczas uroczystej 
Eucharystii 28 grudnia 2024 r. w Świątyni Opatrzności Bożej.
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DWUSTRONNY KRZYŻ PASCHALNY  
– znak zwycięstwa życia nad śmiercią

Wierna replika krzyża, który znajduje się w Świątyni Opatrz-
ności Bożej zachwyca wyjątkową ikonografią i pięknym 
wykonaniem. W stronie pasyjnej i chwalebnej odczytuje-
my żywy przekaz o śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. 
Krzyż dostępny w dwóch wersjach.
Krzyż wiszący: 36x28 cm; grub. 2,8 cm  
Materiał: włókna drzewne z barwnym zadrukiem,  
ręczne złocenia, zawieszka do mocowania na ścianie 
Krzyż stojący: 18x14 cm; grub. 6 mm  
Materiał: płyta z włókien drzewnych, zadrukowana  
i pokryta złoceniami

Duży krzyż 
wiszący

Krzyż stojący

ZAMÓW JUŻ DZIŚ! tel. +48 25 753 36 92 w godz. 9.00 – 17.00
www.sklep.centrumopatrznosci.pl
Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na dalszą budowę Świątyni Opatrzności Bożej.

DOMOWA KROPIELNICA 
– znak wiary i łączności z Sanktuarium

Metalowa kropielnica z motywem manus Dei 
(łac. ręka Boga) jest świadectwem wiary do-
mowników. Umieszczona w niej woda świę-
cona może posłużyć do modlitwy o błogosła-
wieństwo przed wyjściem i po powrocie do 
domu. W tradycji chrześcijańskiej ma ona moc 
oczyszczania z grzechów powszednich oraz 
ochrony przed złem.
Wymiary: 8x10,5 cm; miseczka o śr. 6,5 cm 
Materiał: stop cynku i aluminium

DOMOWA DROGA KRZYŻOWA 
– duchowe umocnienie

Kompozycja Domowej Drogi Krzyżowej do po-
stawienia lub zawieszenia na ścianie jest pomo-
cą w prywatnej kontemplacji Męki Chrystusa. 
W centrum znajduje się miniatura strony pa-
syjnej Krzyża Paschalnego, zaś wokół widnieją 
metalowe reliefy 14 stacji. Odprawienie nabo-
żeństwa Drogi Krzyżowej zgodnie z intencjami 
Roku Jublileuszowego umożliwia uzyskanie 
odpustu zupełnego pod zwykłymi warunkami 
(www.centrumopatrznosci.pl/jubileusz2025). 
Wymiary: 17x20,5 cm  
Materiał: drewno, metal

SYMBOLE WIARY W TWOIM DOMU

Do każdego zamówienia 
domowej kropielnicy  
- woda święcona  
w prezencie

99zł 
+ koszt 
wysyłki  

60zł 
+ koszt 
wysyłki 

150zł 
+ koszt 
wysyłki  

37zł 
+ koszt 
wysyłki  


